
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
КҮМЕРТАУ ҠАЛАҺЫ
ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ

«БАЛАЛАР МУЗЫКА МӘКТӘБЕ»
ӨҪТӘМӘ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ
УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(БР Күмертау ҡ. ҠО БММ ӨББ МАУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ
МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МАУ ДО ДМШ ГО г.Кумертау РБ)

Б О Й О Р О Ҡ П Р И К А З

«_30__»____08__________ 2019          №  30.2__ОД         «_30__»___08__________ 2019

«Об организации обследования, паспортизации объекта и
предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов

 МАУ ДО ДМШ ГО г. Кумертау РБ»

В соответствии с  Приказом Минобрнауки России №1309 от  09.11.2015г.
«Об  утверждении  Порядка  обеспечения  условий  доступности  для  инвалидов
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при
этом необходимой помощи» и №1399 от 02.12.2015г.  «Об утверждении Плана
мероприятий  («дорожная  карта»)  Министерства  образования  и  науки  РФ  по
повышению  значений  показателей  доступности  для  инвалидов  объектов  и
предоставляемых на них услуг в сфере образования»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по организации обследования и паспортизации объекта
по  обеспечению  доступности  для  инвалидов  МАУ  ДО  ДМШ  ГО  г.
Кумертау РБ. 

2.  Утвердить: 
2.1. Состав комиссии по организации обследования и паспортизации объекта по
обеспечению доступности  для  инвалидов  МАУ ДО ДМШ ГО г.  Кумертау  РБ
(приложение № 1). 
2.2.  Положение  о  комиссии  по  организации  обследования  и  паспортизации
объекта  по  обеспечению  доступности  для  инвалидов  МАУ  ДО  ДМШ  ГО  г.
Кумертау РБ (Приложение № 2)
       3.  Утвердить план – график проведения обследования  и паспортизации
объекта и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов
МАУ ДО ДМШ ГО г. Кумертау РБ (Приложение № 3) 
       4. Комиссии провести обследование здания МАУ ДО ДМШ ГО г. Кумертау
РБ по доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения. 



        5. Комиссии по результатам обследования здания МАУ ДО ДМШ ГО г.
Кумертау  РБ  составить  акт  обследования  и  разработать  паспорт  доступности
объекта  для  инвалидов  и  других  маломобильных  групп  населения  в  срок  до
30.09.2019 года. 
         6. Зам.директора по УВР Якишиной Е.Ю. разместить настоящий приказ и
паспорт доступности на официальном сайте МАУ ДО ДМШ ГО г. Кумертау РБ в
сети Интернет. 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                           Е.А. Барановская

С приказом ознакомлены:

Зам.директора по АХЧ                                                                С.В.Катасонова
Зам.директора по УВР                                                                 Е.Ю.Якишина


